
Alagoas , 17 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1989 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                39 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNQUEIRO/AL, no uso de suas 

atribuições legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei 

Federal nº 8.666/93 e com a previsão do inciso XXII da Lei Federal nº 

10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 061/2022, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS 

DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

JUNQUEIRO-AL, consagrando-se vencedoras as empresas: DIOGO 

DE ABREU LEAO, CNPJ 30.168.403/0001-05, itens homologados: 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 

62, 63, 65, 66, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

84, 88, 90, 91, 103, 104, 105, 106, 109, 110, 112 e 114; D.L. 

BATISTA, CNPJ 25.901.388/0001-22, item homologado: 13; RB 

GRAFICA DIGITAL EIRELI, CNPJ 16.951.665/0001-10, item 

homologado: 107; JAIR SILVA NOGUEIRA – ME, CNPJ 

07.249.002/0001-68, itens homologados: 64, 67, 69, 85, 86, 87, 92, 

93, 95, 96, 99, 100, 101, 102 e 111; LUCIANO BEZERRA DA 

SILVA, CNPJ 01.098.180/0001-59, itens homologados: 89, 94, 97, 

98, 108 e 113. Considerando, com base nas informações contidas nos 

autos, sua plena regularidade. 

  

Junqueiro/AL, 16 de fevereiro de 2023. 

  

CÍCERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA 
Prefeito do Município de Junqueiro/AL 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:41BF3FAC 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 007.2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 007.2023 

  

Pregão Eletrônico nº 007/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALARES. Data: 

09/03/2023, às 10h00min. Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE 

COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal 

https://junqueiro.al.gov.br/transparencia/portal/editaisx, informações 

no e-mail: licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br. 

  

Junqueiro/AL, 16 de fevereiro de 2023. 

  

ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:4DBF0E0A 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

  

A Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa/AL em respeito aos 

princípios gerais do direito público, as prescrições da Lei 8666/93, 

torna público a revogação do Pregão Eletrônico nº 008/2023, que tem 

como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de 

kit de brinquedos pedagógicos, visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Lagoa da 

Canoa/AL, em decorrência da constatação de informações 

equivocadas no termo de referência que originou o processo licitatório 

e que são de fundamental importância a devida correção. Ao tempo 

que informa que o processo supracitado será realizado brevemente, a 

data será publicada respeitando a Legislação vigente. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 15 de fevereiro de 2023. 

  

TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:F82FFF9D 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

  

A Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa/AL em respeito aos 

princípios gerais do direito público, as prescrições da Lei 8666/93, 

torna público a revogação do Pregão Eletrônico nº 009/2023, que tem 

como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de 

kit de brinquedos de playground e afins, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Lagoa da Canoa/AL, em decorrência da constatação de informações 

equivocadas no termo de referência que originou o processo licitatório 

e que são de fundamental importância a devida correção. Ao tempo 

que informa que o processo supracitado será realizado brevemente, a 

data será publicada respeitando a Legislação vigente. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 15 de fevereiro de 2023. 

  

TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:0F17C96A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 0061/2023 
  

DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DE 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS E 

PROJETOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DIDÁTICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

LAGOA DA CANOA/AL. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA, Estado 

de Alagoas, no uso de suas atribuições e de acordo com o art. 37, IX 

da Constituição Federal de 1988, no exercício de suas atribuições 

legais e regimentais, visando a necessidade de material didático para a 

rede de ensino da Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa/AL; 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Fica criada a Comissão de Avaliação de Propostas e Projetos 

da Secretaria Municipal de Educação, composta pelos seguintes 

membros: 

Adriana Santos Gracindo, CPF:926.987.514-87 – Presidente; 

Geovan Vieira Sampaio, CPF:030.161.094-09 – membro; 

Fabiana Barbosa Lima, CPF:044.777.694-07 – membro; 

Cristina Nunes Bezerra, CPF:019.770.134-57 – membro; 

  

Parágrafo Único – A função de membro da comissão nomeada nos 

termos do caput deste artigo não será remunerada, considerando-se 

serviço público relevante prestado ao Município. 

Art. 2º - A comissão compete o acompanhamento, fiscalização de 

atividades e julgamento de todo o processo do referido certame. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  


